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Sveriges Lärare Norrtälje – kommentar 
mål och budget 2026-2028 

Sveriges Lärare ser positivt på att man i budgetförslaget 2026-2028 inte avser att införa bespa-

ringar eller effektiviseringsåtgärder inom Barn-och skolnämnden. Våra medlemsgrupper käm-

par med hög arbetsbelastning och i våra avtalsförhandlingar har vi som bekant fört fram att vi 

behöver dimensionering av undervisningstid/planeringstid och elev/barnantal, något som även 

utredningar visar. Vill man på allvar ge skolan rätt förutsättningar att bedriva god undervisning, 

höja resultaten och öka tryggheten måste man ge lärare förutsättningar att planera sin undervis-

ning. Det måste även finnas tillräckligt med utbildad personal till uppgifterna.    

Precis som förra året vill vi påpeka att en skola där lärare får förutsättningar att planera och ge-

nomföra god undervisning kommer öka både kunskaperna hos eleverna, likvärdhet mellan sko-

lor och tryggheten i skolan. Dessutom menar vi att lärare som får rimlig tid att utföra sina kärn-

uppdrag löper mindre risk för ohälsa i arbetet vilket är både attraktivt och mer kostnadseffektivt 

än höga sjukskrivningstal. Vår uppfattning är att Mål och Budget å ena sidan kan läsas som att 

Norrtälje Kommun delar vår uppfattning till viss del.    

Å andra sidan finns formuleringar i Mål och budget som vi ställer oss frågande till i årets budget. 

Det framgår att man vill satsa på skolan, men en hel del av den undervisning som bedrivs ligger 

under Utbildningsnämnden och viss del under Kultur- och fritidsnämnden. Här ser vi inte att 

man genomför satsningar motsvarande de i Barn- och skolnämnden utan här talas det om effek-

tiviseringar. Vi är kritiska till att man med detta ger olika förutsättningar för våra medlemmar 

inom de olika nämndområdena, i synnerhet vad gäller möjligheter till en god livslöneutveckling, 

men även olika förutsättningar för att bedriva ett gott arbete. Den lönesatsning som görs inom 

Barn-och skolnämnden är bra, men vi önskar att motsvarande satsning kunde göras på våra öv-

riga medlemsgrupper.    

Det som behövs är att rektorerna i alla skolformer och verksamheter får ekonomiska förutsätt-

ningar att ge lärare mer utrymme att planera och genomföra befintlig undervisning. Vi ställer 

oss även i år frågande till varför inte våra lärare i kulturskolan, inom modersmål och gymnasiet 

också får ta del av de lönesatsningar som görs – dessa lärare omfattas ju av samma kollektivav-

tal som övriga lärare, även om de är anställda under en annan förvaltning.   

Gällande Utbildningsnämnden så var Sveriges Lärare förra året mycket positiva till att se att 

man då äntligen visade ambition att göra en lönesatsning på gymnasielärare. Detta har vi inte 

sett något av under året som gått, och vi är därför mycket förvånade över att man i år lägger ett 

effektiviseringskrav här. Hur blev det egentligen med förra årets ambitioner? Sveriges Lärare 

ser inte positivt på det föreslagna effektiviseringskravet och vi undrar även i år hur det är möjligt 

att genomföra när vi har en gemensam prislista för gymnasiepeng att förhålla oss till? Sveriges 

Lärare menar även i år att om man med hänvisning till prislistan inte kunde öka elevpengen för 

att till exempel ge lärare i gymnasiet, studie-och yrkesvägledare och modersmålslärarna en extra 
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lönesatsning i 2024 så kan man väl knappast minska elevpeng heller? Vi ser en risk i att utrym-

met för lön kommer att krympa än mer inom dessa områden. En förhoppning är att den cen-

trala lönepott som kan fördelas utöver ordinarie lönerörelse kommer att delvis nyttjas till våra 

medlemsgrupper på UN och KoF.   

I anslutning till detta så kvarstår vår fundering från förra året: vilka verksamheter inom nämn-

derna ska effektiviseras? Vi hade önskat se en tydligare bild av vad för slags effektivisering man 

ser framför sig i dessa nämnder och vad man tänker att dessa får för effekter för invånare, verk-

samhet och medarbetares förutsättningar. Vi hade också önskat att man från Norrtälje Kom-

muns sida arbetat för att få till en ökad elevpeng i Storstockholm för att kunna ge gymnasiet 

bättre ekonomiska förutsättningar.    

Mot bakgrund av de ovanstående punkterna kan Sveriges Lärare inte ställa oss eniga till föresla-

gen budget, trots att det är en budget som vi i många avseenden ser positivt på.     
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